
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091000246

246

Nº 172, sexta-feira, 10 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 37/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 199/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, DE MODO A COMPLEMENTAR A LICITAÇÃO ANTERIOR, UMA VEZ QUE,
DIFERENTE DO PREVISTO NÃO HOUVE O RETORNO DE AULAS DE FORMA HIBRIDA QUE
PERMANECERAM DE FORMA REMOTA, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. A sessão ocorrerá no dia 23/09/2021, às 09h00min, no PORTAL
DE LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL. O edital e seus anexos poderão ser retirados por
meio do site: http://www.licitacoes-e.com.br.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 198/2021, QUE TEM POR OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO
AS MARISQUEIRAS, ATENDENDO AS DEMNDAS DA SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES.
A sessão ocorrerá no dia 28/09/2021, às 08:30h. no AUDITÓRIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, LOCALIZADO NA PRAÇA DA BANDEIRA, S/N, CANAVIEIRAS-BA. O
edital e seus anexos poderão ser adquiridos através do e-mail: cplcanavieiras@hotmail.com
OU ATRAVÉS DO SITE https://www.canavieiras.ba.gov.br/site/editais .

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

PROCESSO N.º 619/2021
A Secretária Municipal da Educação do Município de Candeias no uso de suas

atribuições legais HOMOLOGA o parecer da pregoeira, que adjudicou o PE Nº 024/2021,
tendo como objeto a Contratação de empresa especializada e habilitada no ramo de
transportes escolares, em trechos das diversas regiões dos Municípios de Candeias, sob o
regime de fretamento em viagens, com pagamento por quilometro rodado, através de
medição quinzenal, incluindo custos fixos de pessoal motorista, monitor (salário e
encargos sociais), e custos variáveis, (manutenção, reposição de peças, combustível, óleo
diesel, lubrificantes, vistorias, licenciamentos, lavagem) conforme planilha, especificações
de georreferenciamento e mapas, para atender às necessidades da Secretaria Municipal
de Educação, com o valor global de R$ 6.161.276,16. Data da Homologação:
11/08/2021.

FIDÉLIA GOMES DOS SANTOS OLIVEIRA
Secretária Municipal da Educação - SEDUC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2021 COPEL

PROCESSO N.º 5112/2021
O Secretário Municipal de Gestão Pública juntamente com o Secretário

Municipal de Saúde e a Secretária Municipal de Educação, da cidade de Candeias/BA, no
uso de suas atribuições legais, homologam o parecer do pregoeiro, que adjudicou o
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2021, tendo como objeto Contratação de empresa para
fornecimento de refeições (almoço/jantar) tipo marmitex e Kit ceia, para atendimento dos
funcionários das diversas Secretarias, Departamentos da Prefeitura Municipal de
Candeias/Bahia e para atender a demanda de eventos, cujo certame teve como
vencedora a empresa RED ANGUS CHURRASCARIA EIRELI com o seguinte valor global:
LOTE 01 R$ 2.500.000,00 e LOTE 02 R$ 442.000,00. Data da Homologação:
08/09/2021.

IGOR LIMA FREIRE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Gestão Pública

MARCELO DE JESUS CERQUEIRA
Secretário Municipal de Saúde

FIDÉLIA GOMES DOS SANTOS OLIVEIRA
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Repetição

A Prefeitura Municipal de Carinhanha - Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 28 de Setembro de 2021, às
09:00 horas, Licitação Tomada de Preços Nº 003/2021, regida pela Lei Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, cujo objeto refere-se a Contratação de empresa de
engenharia civil para conclusão da construção de uma ponte de concreto armado na
Volta do Riacho no município de Carinhanha, Agrovila XXIII. De acordo com os Anexos
que são partes integrantes deste Edital, em atendimento à solicitação da Secretaria
Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos. Valor Total Estimado: R$
375.937,37. O Edital está à disposição no site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais
ou na sede da Prefeitura Municipal, situado a Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das
08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através do e-mail:
licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

JANICI CONCEIÇÃO DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

A CPL realizará licitação na modalidade PE n° 015/2021 PA nº 084/2021,
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA NECESSÁRIO PARA UTILIZAÇÃO DO SISTEMA
DE SAÚDE. Abertura: às 10:00h do dia 23/09/2021 e será realizado no www.bll.org.br
(www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Edital no site do Município,
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes. Esclarecimentos através do email:
1licitacaopmca@gmail.com.

Castro Alves - BA, 9 de setembro de 2021.
NAIANE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 047/2021-PPRP. Processo Administrativo Nº. 458/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Catu - Contratado: SOLUÇÃO EM TUDO EIRELI-
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de 400 notebooks,
atendendo assim o Município de Catu-Bahia - Assinatura: 17/08/2021. Valor do
Contrato: R$ 1.678.000,00. UNIDADE: 04 ATIVIDADE: 12.122.003.2030. ELEMENTO DE
DESPESA: 4490520000 FONTE DE RECURSO: 01 Vigência:12 (doze) meses. COPEL CAT U -
BAHIA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 183/2021
O Município de Coaraci, por intermédio do pregoeiro nomeado através da portaria

nº 009/2021, torna público que realizará no dia 22 de setembro de 2021, às 09:30hs, na forma
do disposto na lei federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei 8.666/93, licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS,
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE BEM
ESTAR SOCIAL DO MUNICÍPIO DE COARACI. Informações disponível no setor de licitações da
prefeitura municipal, Av. Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci/BA- CEP 45.638-000, em dias
úteis, das 08:00 às 13:00h. E-mail: coaraci.licitacao@gmail.com. Edital completo e todos os
demais atos serão publicados no diário oficial do município no endereço eletrônico:
coaraci.ba.gov.br.

Coaraci - BA, 10 de setembro de 2021
LUCAS SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 184/2021
O Município de Coaraci, por intermédio do pregoeiro nomeado através da portaria

nº 009/2021, torna público que realizará no dia 22 de setembro de 2021, às 14:00hs, na forma
do disposto na lei federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei 8.666/93, licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPR ES A
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS
UTILITÁRIOS E CAÇAMBA, PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE COARACI-BAHIA.
Informações disponível no setor de licitações da prefeitura municipal, Av. Juracy Magalhães,
244 - Centro - Coaraci/BA- CEP 45.638-000, em dias úteis, das 08:00 às 13:00h. E-mail:
coaraci.licitacao@gmail.com. Edital completo e todos os demais atos serão publicados no
diário oficial do município no endereço eletrônico: coaraci.ba.gov.br.

Coaraci - BA, 10 de setembro de 2021
LUCAS SANTOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021

Vinculada ao Processo Administrativo Nº 086/2021
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos

interessados, nos termos da lei n° 8.666/1993, c/c a Lei 10.520/2002 e com o Decreto
3.555/2000, que fará realizar procedimento licitatório - MODALIDADE: PREG ÃO
PRESENCIAL - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE INTERNET COM SUPORTE
TÉCNICO E MANUTENÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE DOM BASÍLIO. O recebimento da documentação e da proposta ocorrerá
no dia 24/09/2021 às 08h30min, no setor de licitações da prefeitura municipal, rua
Manoel Araújo, 01, Dom Basílio - Bahia. O EDITAL, na íntegra poderá ser consultado
no seguinte endereço eletrônico: <<https://www.dombasilio.ba.gov.br/ S i t e / Ed i t a i s > > .
Os dados completos encontram-se disponíveis gratuitamente aos interessados à
disposição no endereço acima, das 08h00min às 12h00min. Comissão de licitação fone:
(77) 3448-2121 / e-mail: licitacao.dombasilio@hotmail.com

Dom Basílio - BA, 10 de setembro de 2021
NILSON BONFIM NEVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2021

O PRESIDENTE/PREGOEIRO DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISIO
MEDRADO informa que realizará a seguinte licitação: Tomada de Preços nº 012/2021 -

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia com
fornecimento total de mão de obra e materiais para execução de obra de reforma e
ampliação da Casa de Saúde Maria Lapa Bittencourt, no município de Elísio
Medrado/Bahia, conforme especificação no Anexo I do Edital, e mediante condições
estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93 Data: 30/09/2021 - Horário: 9h00min. O Edital
encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.elisiomedrado.ba.gov.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail: licitaelisio@gmail.com Tel. 075 3649-
2113.

Elísio Medrado, 1º de setembro de 2021.
MARCOS ANTONIO FERREIRA PESSOA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS, por intermédio do Setor de
Licitações, AVISA aos interessados ao TOMADA DE PREÇO N° 002/2021, cujo objeto é:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMA DE PRÉDIOS ESCOLARES DO MUNICIPIO DE ENTRE RIOS - BAHIA, com
abertura prevista para o dia 09 de setembro de 2021 às 09 horas, FICA REMARCADA,
para 28 de setembro de 2021 às 09 horas, Maiores informações através do e-mail:
licitaentrerios@gmail.com, ou na Sede da Prefeitura Municipal de Entre Rios -
Bahia.

Entre Rios - BA, 8 de setembro de 2021.
ANTÔNIO CARLOS SANTANA DANTAS
Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-10T05:39:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




